[image: ]
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
 УСТЬ-КАТАВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
Седьмой созыв
Первое  заседание

РЕШЕНИЕ

от   28.01.2026     №   2                                                      г. Усть-Катав

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа Челябинской области от 10.09.2008 года № 153 «Об утверждении Положения о порядке предоставления гражданам служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда Усть-Катавского городского округа»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 21.03.2025 года № 33-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Российской Федерации от 04.07.1991 года № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», Уставом Усть-Катавского городского округа, Собрание депутатов
РЕШАЕТ:
1.Внести в решение Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа Челябинской области от 10.09.2008 года № 153 «Об утверждении Положения о порядке предоставления гражданам служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда Усть-Катавского городского округа» изменения, изложив подпункт 5 пункта 33 раздела V. Порядок приватизации служебных жилых помещений в следующей редакции:
«5) лица, проработавшие (прослужившие) непрерывно в организации, в связи с работой (службой) в которой им было предоставлено служебное жилое помещение, не менее 10 (десяти) лет со дня предоставления им служебного жилого помещения, а в случае замены служебного жилого помещения со дня первоначального предоставления служебного жилого помещения».
[bookmark: _GoBack]          2. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Катавская неделя» и разместить на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа (www.ukgo.su).
        3.Организацию исполнения настоящего решения возложить на заместителя главы Усть-Катавского городского округа - начальника управления инфраструктуры и строительства Д.Н.Дьячковского.
        4.Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комиссии по законодательству, местному самоуправлению, регламенту, депутатской этике и связям с общественностью В.В.Кречетова.

Председатель Собрания депутатов
Усть-Катавского городского округа                                              О.А.Палатная

Глава Усть-Катавского городского округа                                 С.В.Харитонов

image1.png